
P R O T O K O Ł  NR  16/2010 
z posiedzenia Komisji Promocji i Integracji Europejskiej  

w dniu 5 marca 2010 roku. 
 
       W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji, zgodnie z załączoną listą 
obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Ponadto 
w posiedzeniu brał udział Pan Dariusz Sawicki – inspektor ds. inwestycyjnych 
w  Wydziale Rozwoju, Promocji i Informacji.    
 

Posiedzeniu przewodniczyła - Pani Franciszka Wójcicka – Przewodnicząca 
Komisji Promocji i Integracji Europejskiej.  
 
Na wniosek Przewodniczącej przyjęto następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzednich posiedzeń Komisji. 
3. Poprawa warunków młodzieŜy poprzez rozbudowę i modernizację 

infrastruktury sportowej. 
4. Informacja dotycząca projektu „Cztery strony Rawy – muzyka odnaleziona”. 
5. Sprawy róŜne. 
6. Zamknięcie posiedzenia. 
 

Ad. 1 Otwarcia obrad Komisji o godzinie 13:30 dokonała Przewodnicząca Komisji, 
witając zaproszonych gości oraz członków Komisji.  
Na podstawie listy obecności stwierdziła istnienie quorum  i uprawnienie Komisji 
do podejmowania wiąŜących decyzji. 
 
Ad. 2 W tym punkcie Komisja nie zgłaszając uwag, przyjęła jednogłośnie protokół 
z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
 
Ad. 3 Kolejny punkt porządku obrad obejmował dyskusję w zakresie poprawy 
warunków młodzieŜy poprzez rozbudowę i modernizację infrastruktury sportowej. 
O zabranie głosu Przewodnicząca Komisji poprosiła Pana Dariusza Sawickiego – 
inspektora ds. inwestycyjnych w  Wydziale Rozwoju, Promocji i Informacji. 
W swoim wystąpieniu przedstawił stan bazy sportowej w placówkach oświatowych 
i oświatowo-wychowawczych prowadzonych przez Powiat Rawski.  
Pisemny materiał obrazujący stan techniczny obiektów sportowych oraz wykaz 
zadań inwestycyjnych na lata 2011-2015, stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 
protokołu. 
Na prośbę członków Komisji Pan Dariusz Sawicki przedstawił sytuację związana 
z przesunięciem terminu oddania do uŜytkowania inwestycji „orlik 2012” w ZSP 
w Białej Rawskiej. 
Z uwagi na opóźnienia w realizacji tego zadania, które zgodnie z mową winno być 
zakończone w roku ubiegłym. Wykonawca zrealizuje brakujące prace w roku 
bieŜącym. Środki zewnętrzne przyznane na realizację tej inwestycji zostały 
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zwrócone. Jednak na podstawie nowej umowy nastąpi ponowne dofinansowanie 
w takiej samej wysokości. 
Następnie mówca przedstawił załoŜenia wynikające z uŜytkowania obiektów 
wybudowanych w ramach programu „Orlik 2012”. Poinformował, iŜ tego typu 
obiekty muszą spełniać kryteria ogólnej dostępności, po godzinach pracy szkół. 
Dostępność ta obejmuje równieŜ dostęp do szatni i sanitariatów. 
Do nadzorowania obiektu projekt przewiduje zatrudnienie trenera środowiskowego. 
Na ten cel w skali roku zabezpieczono środki na poziomie 10.000 zł. 
 WaŜnym elementem, na który zwrócił uwagę mówca jest właściwa 
konserwacja sztucznej nawierzchni. Dlatego teŜ w budŜetach placówek 
posiadających obiekty sportowe z tego typu sztuczną nawierzchnią muszą być 
zabezpieczone środki na prace konserwacyjne. Całoroczne utrzymanie to kwota 
ok. 80.000 zł. Są to 4 cykle pełnej konserwacji, koszt jednego to minimum 20.000 zł.  
 Odnosząc się do przedstawionej informacji Radny Włodzimierz Michalak 
stwierdził, iŜ mizerne wyniki jakie osiąga Powiat Rawski w współzawodnictwie 
sportowym, są wynikiem opłakanego stanu bazy sportowej. 
Zwrócono uwagę na konieczność podjęcia bardziej dynamicznych działań 
związanych z modernizacją stadionu „Mazovii”  w Rawie Mazowieckiej.   
 
Ad. 4 Ten punkt porządku obrad obejmował informację dotyczącą projektu „Cztery 
strony Rawy – muzyka odnaleziona”. Zarys projektu przedstawił Pan Sylwester 
Krawczyk – twórca projektu  i osoba prowadząca biuro Stowarzyszenia. 
Samorządowe Stowarzyszenie Rozwoju Ziemi Rawskiej zostało załoŜone w 2006 r. 
W jego skład wchodzą wszystkie gminy naleŜące terytorialnie do Powiatu 
Rawskiego oraz Powiat Rawski. 
Powiat Rawski szczyci się bogatym dziedzictwem kulturowym obejmującym 
tradycje i dorobek w zakresie pieśni i muzyki ludowej. Pojedyncze imprezy, 
które dotychczas na terenie Powiatu Rawskiego były organizowane, typu DoŜynki, 
Przegląd Dorobku Kulturowego Kapel i Zespołów Obrzędu Ludowego 
w Wilkowicach pokazały ogromne zapotrzebowanie istniejących 
i nowopowstających zespołów na organizację duŜej imprezy dającej moŜliwość 
zaprezentowania przez wszystkie zespoły swojego dorobku, jak i jego 
skonfrontowania z innymi zespołami. Zespoły te zgłaszały równieŜ potrzebę 
podniesienia umiejętności muzyczno-wokalnych oraz poszerzenia repertuaru 
o bogatą liczbę zapomnianej muzyki dawnej. 
 Odpowiedzią na to zapotrzebowanie była zorganizowana w dniu 31.05.2009 r. 
w Rawie Mazowieckiej na dziedzicu Zamku KsiąŜąt Mazowieckich impreza "Cztery 
Strony Rawy - muzyka odnaleziona". Impreza ta stała się niezapomnianym 
zdarzeniem muzycznym dla występujących kapel i zespołów ludowych, 
jak i zgromadzonych licznie mieszkańców Powiatu Rawskiego.  
Wobec powyŜszego podjęto decyzję o organizacji kolejnej edycji koncert "Cztery 
Strony Rawy - muzyka odnaleziona” tym razem poprzedzonego warsztatami 
i z wykorzystaniem środków UE. Stąd powstał wniosek o dofinansowanie projektu 
w ramach  konkurs numer 3/POKL/7.3/2009, działanie 7.3 „Inicjatywy lokalne 
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na rzecz aktywnej integracji”, którego instytucją wdraŜającą jest Wojewódzki 
Urząd Pracy w Łodzi. Sam koncert realizowany będzie na terenie Ośrodka Sportowo 
Rekreacyjnego w Cielądzu w dniu 15 maja 2010 r. 
 Celem projektu jest wsparcie dla rozwoju inicjatyw na rzecz aktywizacji 
i integracji społeczności lokalnych, przyczyniające się do realizacji strategii rozwoju 
kapitału ludzkiego na terenach wiejskich poprzez warsztaty dające moŜliwość 
większej aktywizacji i podniesienia wartości artystycznej dorobku zespołów, kapel 
i śpiewaków ludowych działających na terenie Powiatu Rawskiego.  
 Wsparciem projektu objęta zostanie grupa 60 osób (45 kobiet i 15 męŜczyzn) 
będących członkami kapel i zespołów ludowych istniejących na terenie Powiatu 
Rawskiego. Na terenie powiatu czynnie działa 10 zespołów i kapel ludowych, 
z których 6 zaprezentowało swój dorobek podczas imprezy  "Cztery Strony Rawy - 
muzyka odnaleziona".  Właśnie te 6 zespołów będzie grupą docelową projektu, 
albowiem podnosili oni potrzebę doskonalenia swojego warsztatu artystycznego. 
Większość z osób, będących członkami zespołów ludowych jest samoukami 
potrzebującymi do swojego dalszego rozwoju zaangaŜowania „fachowca” 
potrafiącego wskazać i wyeliminować istniejące braki. Takim podmiotem 
pomocnym w tym zakresie jest Ogólnopolskie Stowarzyszenie Twórców Ludowych, 
któremu zlecone zostanie przeprowadzenie warsztatów.  
 Projekt przeszedł pozytywnie  ocenę formalną. W takcie oceny merytorycznej 
otrzymał minimalną ilość 60 punktów, natomiast w 3 działaniach brakło łącznie 
6 punktów. W związku z tym złoŜono protest do Marszałka województwa 
o ponowną ocenę projektu. 
 W przypadku braku dofinansowania ze środków zewnętrznych, impreza 
zostanie zrealizowana ze środków budŜetowych. 
 Do tak przedstawionej informacji uwag nie było. 
 
Ad. 5 W sprawach róŜnych Pan Sylwester Krawczyk przedstawił realizację pomysłu 
„Ziemia Rawska w starej fotografii”. Jest to inicjatywa wydania albumu 
dokumentującego; ludzi, architekturę i obrzędy  za pomocą fotografii i pocztówek.   
 Innych głosów nie było. 
 
Ad. 6 Po wyczerpaniu przyjętego porządku obrad i  braku dalszych głosów 
w dyskusji, Przewodnicząca Komisji Franciszka Wójcicka o godzinie 16:00 
dokonała zamknięcia posiedzenie Komisji.  
 
W załączeniu: 
- wszystkie załączniki wymienione w treści protokołu. 
Sporządził:  Sylwester Krawczyk 

Przewodnicząca Komisji Promocji i Integracji Europejskiej 
                    (-) Franciszka Wójcicka 


